Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Sul – COREN/RS
Concurso Público - Edital de Abertura nº 02/2014
Aviso nº 07 – Cancelamento do Concurso Público

1

Realização: Fundação La Salle

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL – COREN/RS

CONCURSO PÚBLICO
EDITAL DE ABERTURA Nº 02/2014

AVISO Nº 07 – CANCELAMENTO DO CONCURSO PÚBLICO

O Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Sul – COREN/RS, no uso de suas atribuições,
torna público, o que segue:

1. DO CANCELAMENTO DO CONCURSO PÚBLICO

Comunicamos aos candidatos inscritos homologados no Concurso Público Edital de Abertura nº
02/2014 do COREN/RS, que está cancelada a realização do Concurso Público, por determinação do
COREN/RS. Tal decisão decorre do exercício de autotutela administrativa, devido a constatação de
incongruências administrativas na composição dos empregos do referido Edital em relação ao Plano de
Cargos, Carreiras e Salários do COREN/RS, de acordo com a decisão da Presidência do COREN/RS.

                                                                                                  Porto Alegre/RS, 10 de abril de 2015.

DANIEL MENEZES DE SOUZA

PRESIDENTE
Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Sul – COREN/RS